



UF: MG
Município: PIMENTA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 28/03/2019 08:33:23

Folha: 1

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000012** Data: 18/02/2019 Modalidade: Pregão Presencial Sequencial: 000010
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO N° 2.131/2019
Entrega: 28/03/2019 08:00:00 Abertura: 28/03/2019 08:00:00 Proposta: 28/03/2019 08:00:00
Objeto: Material de Consumo.

Fornecedor: MARIA BIATRIZ RESENDE PESSOA 95054936653

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001	000559	Abacaxi Pérola Graudo	Unidade.	210.0000	5.0500	1.060.5000

Marca:

Especificação:

Fruto sadio suficientemente desenvolvido apresentar uniformidade quanto ao tamanho, cor, sabor, aroma, característicos da variedade, assim como manter sua forma e aparência. Apresentar grau de desenvolvimento ideal para consumo humano. Estar isento de lesões provocadas mecanicamente por insetos ou doenças. Não conter terra ou corpos estranhos aderentes a casca. Não apresentar umidade externa anormal, odor e sabor estranho. Devera estar isento de sujidades, parasitas e larvas.

00002	011247	Alface um pé 1 Unid	Unidade.	180.0000	1.8200	327.6000
-------	--------	---------------------	----------	----------	--------	----------

Marca: Plantação Própria

Especificação:

O produto deverá apresentar-se fresco, tenro, limpo e sem manchas de insetos, larvas, terra ou qualquer corpo estranho. Não poderá apresentar-se com folhas amareladas, murchas ou danificadas. Deverá estar acondicionada de maneira que não cause danos mecânicos durante o transporte assegurando a qualidade higiênico-sanitária do produto. Peso médio deve ser de 200gramas.

00003	000560	Banana Prata 1 Kg	Quilo.	300.0000	2.7800	834.0000
-------	--------	-------------------	--------	----------	--------	----------

Marca: Prata

Especificação:

Banana prata, de 1ª qualidade, apresentando frutos com grau médio de maturação, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser transportada de forma adequada em caixas plásticas ou de madeira limpas.

00004	009261	Batata comun 1 KG	Quilo.	160.0000	4.4900	718.4000
-------	--------	-------------------	--------	----------	--------	----------

Marca: Binge

Especificação:

Deve apresentar-se lavadas ou escovadas, sem defeitos graves tipo (podridão úmida, seca, cor escura), apresentação firme, inteiras, desprovidas de odor ou sabor estranho, sem material terroso ou sujidade, livres de substâncias tóxicas ou nocivas, para uso culinário em cozimento, massas ou frituras, embaladas em sacos ou caixas reforçados e limpos.

00005	009263	Beterraba extra 1 Kg	Quilo.	60.0000	3.2900	197.4000
-------	--------	----------------------	--------	---------	--------	----------

Marca: Plantação Própria

Especificação:

Apresentar-se Suficientemente Desenvolvida, Ter Uniformidade Quanto ao tamanho, Cor, Sabor, Aroma, Característicos da Variedade, Assim Como Manter sua orma e Aparência. Apresentar Grau de



UF: MG
Município: PIMENTA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 28/03/2019 08:33:24
Folha: 2

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000012** Data: 18/02/2019 Modalidade: Pregão Presencial Sequencial: 000010
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO N° 2.131/2019
Entrega: 28/03/2019 08:00:00 Abertura: 28/03/2019 08:00:00 Proposta: 28/03/2019 08:00:00
Objeto: Material de Consumo.

Desenvolvimento Ideal para O consumo Humano. Estar Isento de Lesões Provocadas Mecanicamente por Insetos ou Doenças. Não Conter Terra ou Corpos Estranho Aderentes a Casca. Não Apresentar Umidade Extrema Anormal, Odor, Sabor Estranho. Deverá Estar Isenta de Sujidades, Parasitas e Larvas.

00006 014979 Cebola Branca de Cabeça Extra Quilo. 145.0000 2.6900 390.0500

Marca: Nacional

Especificação:

Cebola Branca de Cabeça / Extra / Produto de boa qualidade, isento de sujidades, substância terrosa , apresentando evolução completa de tamanho e maturação apresentação firme, inteiras, desprovidas de odor ou sabor estranho. Produto transportado adequadamente, preferencialmente em caixas de polietileno.

00007 009021 Cenoura Vermelha Extra 1 KG Quilo. 150.0000 2.6400 396.0000

Marca: Plantação Própria

Especificação:

Cenoura Vermelha Extra / Apresentar uniformidade quanto ao tamanho, cor, sabor, aroma, característicos da variedade, assim como manter sua forma e aparência. Apresentar grau de desenvolvimento ideal para consumo humano. Estar isento de lesões provocadas mecanicamente por insetos ou doenças. Não conter terra ou corpos estranhos aderentes a casca. Não apresentar umidade externa anormal, odor e sabor estranho. Devera estar isento de sujidades, parasitas e larvas.

00008 021920 Mamão Papaia Extra / In Natura / Evolução Completa de Tamanho e Maturação. Quilo. 130.0000 3.4900 453.7000

Marca: Papaia

Especificação:

Mamão Papaia Extra In Natura / Evolução Completa de Tamanho e Maturação Apresentação Firme, sem Defeitos Graves (Podridão, Danos Profundos, Frutos Passados ou Murchos) / Sem Manchas ou Deformação.

00009 014981 Melancia Gaúda Poupa Vermelha Quilo. 150.0000 1.7700 265.5000

Marca: Plantação Própria

Especificação:

Melancia Fresca, Frutos com 70% a 80% de Maturação, Com Aspecto, Cor e Cheiro e Sabor Próprio, Com Polpa Firme e Intacta, Devendo ser Bem Desenvolvida, Isenta de Enfermidades, Parasitas e Larvas. Material Terroso, Sem Danos Físicos e Mecânicos Oriundos de Manuseio e Transporte, de Colheita Recente, Livre de Resíduos de fertilizantes. Transportar em Caixas Limpas.

00010 014982 Ovo de Galinha Classe A Branco ou Vermelho Frescos. Dúzia 200.0000 5.0900 1.018.0000

Marca: Perfa

Especificação:

Ovo de Galinha Classe A / Branco ou Vermelho / Frescos / Devem apresentar casca áspera, porosa, íntegra, fosca, seca e limpa / Não devem conter rachaduras / A clara deve ser firme e a gema



UF: MG
Município: PIMENTA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 28/03/2019 08:33:24

Folha: 3

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000012** Data: 18/02/2019 Modalidade: Pregão Presencial Sequencial: 000010
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO N° 2.131/2019
Entrega: 28/03/2019 08:00:00 Abertura: 28/03/2019 08:00:00 Proposta: 28/03/2019 08:00:00
Objeto: Material de Consumo.

inteira, abaulada e no centro / Quando colocados na água devem afundar / Não devem apresentar manchas ou deformações / Embalagem de Isopor ou Papel divididos em dúzia.

00011	011246	Tomate 1 Kg	Quilo.	60.0000	5.9200	355.2000
-------	--------	-------------	--------	---------	--------	----------

Marca: Longa Vida

Especificação:

Tomate Gaúcho, Longa Vida ou Paulista - Deve Ter Grau Médio de Amadurecimento, Tamanho Médio, Sem Ferimentos Ou Defeitos, Firme, Casca Sã, Sem Manchas e Rupturas, Com Coloração Uniformes e Brilho. Estar Isento de Lesões Provocadas Mecanicamente Por Insetos ou Doenças. Não Conter Terra Ou Corpos Estranhos Aderentes a Casca. Não Apresentar Umidade Externa Anormal, Odor e Sabor Estranho. Devera Estar Isento de Sujidades, Parasitas e Larvas.

00012	013554	Vagem Paulistinha 1KG	Quilo.	45.0000	8.1900	368.5500
-------	--------	-----------------------	--------	---------	--------	----------

Marca: Paulistinha

Especificação:

Deverão estar frescas, inteiras e sãs, no ponto de maturação adequado para consumo. As vagens deverão apresentar cor verde uniforme, não poderão estar esbranquiçadas, murchas e nem escuras. . Estar isento de lesões provocadas mecanicamente por insetos ou doenças. Não conter terra ou corpos estranhos aderentes a casca. Não apresentar umidade externa anormal, odor e sabor estranho. Devera estar isento de sujidades, parasitas e larvas.

00013	000049	Alho Ácido Cítrico Triturado sem Sal com 1Kg	Unidade.	157.0000	14.3700	2.256.0900
-------	--------	--	----------	----------	---------	------------

Marca: Camponesa

Especificação:

Alho Ácido Cítrico Triturado sem Sal de 1ª Qualidade, Processado Mecanicamente, Com Coloração Uniforme, Isento de Sujidades, Acondicionado em Embalagens de 1Kg Lacradas Próprias.

Total do Lote: 8.640.9900

Total do Fornecedor: 8.640.9900

Total Geral do Processo 8.640.9900

MARIA BIATRIZ RESENDE PESSOA 95054936653

RINALDO NICODEMOS TEIXEIRA
004.546.266-65
Pregoeiro

AMAIR COSTA FARIA
547.138.976-04
Membro / Equipe de Apoio

KENIA SIDALIA DO CARMO
070.440.756-65
Membro / Equipe de Apoio